REITORIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PORTARIA Nº 2762/2024

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  eletrônico  n.  23073.045673/2024-16  do
INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,

RESOLVE:

I.Considerar  reconduzido  o  servidor  SAID  MOUNSIF,  Matrícula  SIAPE-2358914,  ocupante  do
cargo efetivo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR do quadro de pessoal desta Universidade,
para  mais  um  mandato  de  2  anos  correspondente  à  função  gratificada  de  Coordenador  do
Programa de Pós-Graduação em ENGENHARIA NAVAL, Código FCC – nível  único do INSTITUTO
DE TECNOLOGIA (ITEC), com vigência a partir de 09 de agosto de 2024.

II.Considerar  reconduzido  o  servidor  NÉLIO  MOURA  DE  FIGUEIREDO,  matrícula  SIAPE-

1153306,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSOR  DO  MAGISTÉRIO  SUPERIOR  do  quadro  de
pessoal  desta  Universidade,  para  mais  um  mandato  de  2  anos  correspondente  às  funções  de  Vice-
Coordenador do supracitado Programa de Pós-Graduação, a partir da mesma data, devendo substituir o
Coordenador  em  suas  faltas  ou  impedimentos,  sem  ônus  adicional,  por  não  se  tratar  de  função
gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 13 de Agosto de 2024.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-reitor no exercício da Reitoria

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.br/consulta.jsf?portariaNum=2762&&portariaAno=2024

		2024-08-13T14:13:57-0300